pengurus sekaligus pengawas utama pada Madrasah Al-Jauziyyah di Damaskus dalam

waktu yang cukup lama; sehingga anak-cucu keturunannya kemudian populer sebagai

anak kurator Madrasah Al-Jauziyyah (Ibn Al-Qayyim Al-Jauziyyah).23 Ibnu Al-Qayyim lahir

pada tanggal 7 Shafar tahun 691 H./1292 M. di Damaskus dan wafat pada malam hari

waktu Isya pada tanggal 13 Rajab 751 H./1350 M. Jenazahnya dishalatkan di Masjid Jami’

Al-Umawi pada pagi hari dengan diantar oleh ribuan pelayat yang sangat berduka atas

kepergiannya.24

Selain orang tuanya, di antara para guru Ibnu Al-Qayyim adalah Al-Syihâb Al-‘Âbir Al-

Nâbilisî, Sulaimân ibn Hamzah Al-Hâkim, Ibn ‘Abd Al-Dâ’im, Syaraf Al-Dîn Ibn Taimiyyah,